los elementos correspondientes para el trámite del Plan Operativo Anual de Inversiones y el Presupuesto Anual Local, 
los cuales componen de acuerdo con el artículo 2 el Sistema Presupuestal. 

Que la Secretaría Distrital de Hacienda mediante oficio No. 2024EE397194O1 del día 30 de octubre de 2024, 
comunicó la cuota de asignación por un monto de CIENTO VEINTIUN MIL OCHENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($121.082.653.000) para la vigencia fiscal 2025. 

Que, el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal – CONFIS - en su reunión No. 08 del 28 de noviembre de 
2024, emitió concepto favorable al Proyecto de Presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe Uribe, el 
cual asciende a la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE ($236.319.878.000), para la 
vigencia fiscal 2025. 

Que la Junta Administradora Local de Rafael Uribe Uribe, conforme lo establecido en el Decreto 372 de 2010, 
procedió a efectuar los debates de Ley en los días 13 y 15 de diciembre de 2024, aprobando en esta última fecha el